
  

 

 

                       03.10. 2022 г.                                                                  860                                                                      

             

 

Об установлении количества баллов  

по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия на муниципальном этапе   

всероссийской олимпиады школьников на территории 

Лабинского района в 2022-2023 учебном году 

 
 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. N- 678 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников" приказываю: 

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников на территории Лабинского района                          

в 2022-2023 учебном году согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего среднего образования управления образования Н.С. Королеву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 



                                                                                            

Приложение  

Утверждено  

приказом управления образования 

Лабинского района                                                               

от 03.10.2022 года № 860 

 

 

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ 

     по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края  

в 2022-2023 учебном году 

 
 

                     Английский язык 
 

Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 36 36 36 36 36 

Проходной балл 24 24 25 26 26 

 

                География 
 

Параллели 7 - 8 классы 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 200 200 200 200 

Проходной балл 155 163 170 170 

                История 
 

Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 75 85 97 102 101 

Проходной балл 20 30 42 47 46 

                 



 

                 Искусство (мировая художественная культура) 

 
Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 51 51 70 73 76 

Проходной балл 41 41 61 63 56 

                Литература 
 

Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 41,5 40 49 47 53 

Проходной балл 21 20 38 40 43 

                Немецкий язык 
 

Параллели 7 – 8 классы 9 -11 классы 

Максимальный балл 55 55 

Проходной балл 37 39 

                Обществознание 
 

Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 44 50 48 46 59 

Проходной балл 32 38 34 32 45 

                  

                Основы безопасности жизнедеятельности 

 
Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 30 30 37 37 37 

Проходной балл 19 19 26 26 27 

                 

                 



 

 

                 Право 
 

Параллели 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 75 94 94 

Проходной балл 39 48 49 

                 Русский язык 
 

Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 64 64 41 51 51 

Проходной 51 51 27 38 38 

               Технология 
 

Направления / параллели Техника, технологии и 
техническое творчество 

Культура дома, 
дизайн и технологии 

7 класс 8 класс 7 класс 8 класс 

Максимальный балл 25 25 25 25 

Проходной балл 11 12 11 12 

                Физическая культура 
 

Параллели юноши девушки 

   7-8 классы 9 -11 классы     7-8 классы 9 -11 классы 

Максимальный балл 43 52,5 43 52,5 

Проходной балл 29 38 29 38 

                Французский язык 
 

Параллели 7-8 классы 

Максимальный балл 82 

Проходной балл 47 

                  



                Экономика 
 

Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 50 50 50 50 50 

Проходной балл 13 13 14 12 13 
 

              Экология 
 

Параллели 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Максимальный балл 32 32 50 50 50 

Прокодной балл 19 19 32 34 40 

 

 

              Начальник отдела общего среднего образования                                                                                               Н.С. Королева 



 
 

 

 

 


